
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 
 

N. 227 del 26 novembre 2021 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina Dott.ssa Mungo Mirella quale componente della struttura speciale 
dell’Assessore in materia di Organizzazione e Risorse Umane. 
 

 
Il Dirigente Generale del Dipartimento Segretariato Generale 
previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità 
tecnica del presente atto. 
                                 Avv. Eugenia Montilla 

(f.to digitalmente) 
 
                                                    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

PRESO ATTO della nota prot. n. 470727 del 29 ottobre 2021, con la quale è stato comunicato 

l’avvenuto insediamento del Presidente della Giunta Regionale della Calabria, proclamato eletto 

dall’Ufficio centrale regionale presso la Corte d’Appello di Catanzaro in data 29 ottobre 2021;  

VISTO il D.P.G.R. n. 194 del 09 novembre 2021 ad oggetto: “Nomina della Giunta Regionale della 

Calabria ed attribuzione dei relativi incarichi”; 

PREMESSO che il competente Settore per l’istruttoria ha verificato che:  

• con comunicazione a mezzo pec del 26 novembre 2021, in atti al prot. n.514034 del 26/11/2021, 
l’Assessore in materia di Organizzazione e Risorse Umane, Dott. Filippo Pietropaolo, ha chiesto 
la nomina quale componente della propria struttura speciale, della Dott.ssa Mirella Mungo 
dipendente della Giunta Regionale, in servizio presso la Stazione Unica Appaltante;  

• con attestazione in atti la Dott.ssa Mirella Mungo ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni previste dall’art. 8, comma 10, della L.R. n. 7/1996, nonché l’insussistenza di cause 
di conflitto di interessi in relazione all’incarico da ricoprire; 

• la citata nomina rispetta il numero degli addetti alle strutture speciali del Presidente e degli 
Assessori di cui alla L.R. n. 7/1996 e sue successive modificazioni ed integrazioni; 

CONSIDERATO che il Dirigente generale del Dipartimento proponente ha attestato che l’istruttoria 

è completa e sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 

regolamento che disciplinano la materia 

VISTA la L.R. 13.05.1996, n.7 e sue modificazioni ed integrazioni, che detta norme sull’ordinamento 

della struttura organizzativa della Giunta Regionale ed in particolare, l’art. 8 che disciplina la 

composizione delle strutture di diretta collaborazione con gli organismi politico-istituzionali della 

Giunta Regionale;  

DECRETA 

1) NOMINARE la Dott.ssa Mirella Mungo, dipendente della Giunta regionale in servizio presso la 

Stazione Unica Appaltante quale componente della struttura speciale dell’Assessore in materia 

di Organizzazione e Risorse Umane, Dott. Filippo Pietropaolo;  

 

2) STABILIRE che la suddetta nomina decorrerà dalla data della effettiva presa di servizio 

successiva alla notifica del presente provvedimento e durerà fino alla cessazione della carica 

dell’Assessore, che ne ha richiesto la nomina;  

 

3) DARE ATTO che la presente nomina, in ogni caso, perderà efficacia, per cui la Dott.ssa Mirella 

Mungo, dovrà fare rientro presso il Dipartimento e l’Ufficio di appartenenza senza necessità di 

ulteriori provvedimenti e/o comunicazioni da parte di questa Amministrazione, nei seguenti casi:  

1) anticipata risoluzione; 

2) revoca per sopravvenuta carenza dell’elemento fiduciario;  

3) sopravvenuta incompatibilità;  

 

4) NOTIFICARE il presente atto alla Dott.ssa Mirella Mungo e al Dipartimento “Organizzazione e 

Risorse Umane”, per gli adempimenti di competenza; 

 

5) DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensi 
della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs 
14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, entrambe 
a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.  

 
                   Dott. Roberto Occhiuto 
                    (firmato digitalmente) 

 



 


		2021-11-26T18:17:50+0100
	Eugenia Montilla


		2021-11-26T19:27:30+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




